
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
кь ММ// 

I Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов 
обучающимся выпускного курса по основной 
образовательной программе высшего образования 

j бакалавриата (шифр СВ.5068.*) 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017 № 
12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018 году» 
на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ (далее 
ВКР). согласованных с организациями-работодателями, и назначить рецензентов 
обучающимся по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5068.* 
«Экономика» по направлению подготовки 38.03.01 «Экономика» в соответствии с 
приложением. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ru/gia/16-
normativnve-aktv/264-prikazy-ob-utverzhdenii-tem-vvpusknvkh-kvalifikatsionnvkh-rabot-
nauchnvkh-rukovoditelej-obuchavushchikhsva-po-osnovnvm-obrazovatelnvm-
programmam-vvsshego-obrazovaniva-vvpusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее 
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: Отчет председателя УМК в РК от 13.Д2.2017г. №12408/1, пункт 30. 

Проректор по учебно-методической работе /fff/j/i/^A ^ М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
проректора по учебно-методической работе от /ЮЪ Ю/Р № /6.04// 

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций 
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5068.* «Экономика» 

по направлению подготовки 38.03.01 «Экономика» 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

1 2 3 4 5 6 

1 Замаро Игорь 
Владиславович 

Оценка качества активов 
предприятия 

Давыденко Елена 
Анатольевна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, Кафедра 
экономики предприятия 
и предпринимательства 

Смирнов Сергей 
Анатольевич, кандидат 
экономических наук, 
доцент, Кафедра 
экономики предприятия 
и предпринимательства 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-7000 от 2017-
06-01 

2 Иванов Юрий 
Евгеньевич 

Операционно-
ориентированное 
калькулирование 
себестоимости 

Ценжарик Мария 
Казимировна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, Кафедра 
экономики предприятия 
и предпринимательства 

Нестеренко Наталья 
Юрьевна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, Кафедра 
экономики предприятия 
и предпринимательства 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-7000 от 2017-
06-01 

3 Калинина Екатерина 
Олеговна 

Оптимизация структуры 
капитала предприятия 

Давыденко Елена 
Анатольевна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, Кафедра 
экономики предприятия 
и предпринимательства 

Кальварский Г еоргий 
Владимирович, кандидат 
экономических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
теории кредита и 
финансового 
менеджмента 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-7000 от 2017-
06-01 

4 Ласько Анна Особенности коопетиции Телехов Игнатий Крылова Юлия Общество с 



Михайловна компаний в сфере 
высоких технологий в 
Азиатско-Т ехоокеанском 
регионе 

Игоревич, ассистент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Владимировна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
экономики предприятия 
и предпринимательства 

ограниченной 
ответственностью 
«Новый маркетинг» 
РК 01-116-12931 от 2017-
09-15 

5 Никитина Анастасия 
Витальевна 

Основные направления 
повышения 
эффективности 
использования основных 
фондов предприятия 

Ценжарик Мария 
Казимировна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, Кафедра 
экономики предприятия 
и предпринимательства 

Евневич Мария 
Александровна, 
кандидат экономических 
наук, доцент, Кафедра 
экономики предприятия 
и предпринимательства 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 

6 Решетов Алексей 
Николаевич 

Анализ финансового 
состояния предприятия 

Дарушин Иван 
Александрович, 
кандидат экономических 
наук, доцент, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Маевский Алексей 
Вадимович, ассистент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-7000 от 2017-
06-01 

7 Тимофеева Светлана 
Вадимовна 

Анализ финансового 
состояния предприятия 

Кальварский Г еоргий 
Владимирович, кандидат 
экономических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
теории кредита и 
финансового 
менеджмента 

Ценжарик Мария 
Казимировна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, Кафедра 
экономики предприятия 
и предпринимательства 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-7000 от 2017-
06-01 

8 Тюлькевич Ольга 
Владимировна 

Основные направления 
повышения 
эффективности 
использования 
оборотных средств 
предприятия 

Давыденко Елена 
Анатольевна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, Кафедра 
экономики предприятия 
и предпринимательства 

Телехов Игнатий 
Игоревич, ассистент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Новый маркетинг» 
РК 01-116-12931 от 2017-
09-15 

9 Хасанов Виктор Организация системы Ценжарик Мария Дарушин Иван Закрытое акционерное 



Валентинович бюджетирования в Казимировна, кандидат Александрович, общество «Делойт и Туш 
компании экономических наук, кандидат экономических СНГ» 

доцент, Кафедра наук, доцент, доцент, РК 01-116-7000 от 2017-
экономики предприятия Кафедра теории кредита 06-01 
и предпринимательства и финансового 

менеджмента 


